
UCHWAŁA NR LXIX/500/2023 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
na terenie gminy Głogów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 
poz. 40) i art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
2022 r., poz. 1693 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Głogowskiego, Rada Gminy Głogów 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej następujące drogi: 

1) Drogę Nr 122560D, usytuowaną na działce o nr ewid. 511, obręb Grodziec Mały, gmina Głogów, 

2) Drogę Nr 122562D, usytuowaną na działce o nr ewid. 529, obręb Grodziec Mały, gmina Głogów, poprzez 
wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych. 

§ 2.  

Przebieg drogi, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 1 przedstawiony jest w Załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Przebieg drogi, o której mowa w §1 ust. 1 pkt 2 przedstawiony jest w Załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.   

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Cypryjański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE01718-C5FF-4244-B0E1-B7B9D80A7328. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały                        

Nr LXIX/500/2023 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 29.03.2023 r. 

 

 

      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE01718-C5FF-4244-B0E1-B7B9D80A7328. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 do Uchwały                      

Nr LXIX/500/2023 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 29.03.2023 r. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE01718-C5FF-4244-B0E1-B7B9D80A7328. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 
ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 
odpowiedniej kategorii. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 3 pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest 
możliwe jedynie w przypadku wyłączenia jej z użytkowania. Zaliczenie i pozbawienie kategorii drogi 
gminnej należy do kompetencji Rady Gminy Głogów, a uchwała w tej sprawie musi być poprzedzona 
zasięgnięciem opinii właściwego zarządu powiatu.  

Przedmiotowe drogi nie spełniają parametrów technicznych dla dróg gminnych wynikających z 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-
budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1518). 

Potrzeba pozbawienia kategorii dróg gminnych Nr 122560D i Nr 122562D poprzez wyłączenie ich z 
użytkowania wynika z faktu, że drogi te nie stanowią żadnej wartości jako drogi publiczne i użytkowane są 
jako dojazdy do działek rolnych przez osoby fizyczne. Ponadto pozbawienie kategorii dróg gminnych Nr 
122560D (działka o nr ewid. 511, obręb Grodziec Mały) oraz Nr 122562D (działka o nr ewid. 529, obręb 
Grodziec Mały) poprzez wyłączenie z użytkowania jest zasadne, również z uwagi na powstającą Strefę 
Aktywności Gospodarczej, na obszarze której powstanie sieć dróg wewnętrznych, zgodnie z potrzebami 
przyszłych inwestorów. 

Wójt Gminy Głogów pismem nr SD.7211.3.2022 z dnia 21.12.2022 r. wystąpił do Zarządu Powiatu 
Głogowskiego z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia dróg Nr 122560D oraz Nr 122562D 
kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych.  

Zarząd Powiatu Głogowskiego uchwałą Nr 5/2023 z dnia 20 stycznia 2023 r. zaopiniował 
pozytywnie ww. wniosek. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadniona. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFE01718-C5FF-4244-B0E1-B7B9D80A7328. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



